
 

 
 

Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125, Pardubice 532 11                              

 
čj. KrÚ 80233/2016 

 

1.1. Název veřejné zakázky Energetické posudky a studie pro projekty 
úspor energie 2017, část 8 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli 
Název 
Sídlo 
IČ 

Pardubický kraj 

Komenského nám. 125, Pardubice 

70892822 

1.3. Druh veřejné zakázky služby 

1.4. Forma zadávacího řízení zjednodušené podlimitní řízení 

1.5. Evidenční číslo veřejné zakázky P16V00000137  

 
Oznámení o vyloučení  

 

V souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tímto oznamujeme, že Rada Pardubického kraje 
rozhodla dne 21. 11. 2016, č. usnesení R/53/16, o vyloučení uchazeče Anylopex plus 
s. r. o., Praha 5 - Smíchov, Janáčkovo nábřeží 1153/13, PSČ 15000, IČ: 248 26 651 (dále 
jen „uchazeč“) z uvedeného zadávacího řízení. 
 

Odůvodnění 
Zadávací řízení 
1. Zadavatel zahájil dne 25. 8. 2016 zadávací řízení na veřejnou zakázku „Energetické 
posudky a studie pro projekty úspor energie 2017“ odesláním výzvy k podání nabídky.  
2. Lhůta pro podání nabídek byla zadavatelem stanovena v souladu s § 39 odst. 3 písm. 
b, bod 2 zákona a v souladu s § 40 odst. 3 zákona, a to nejpozději do 30. 9. 2016 
do 10:00 hodin. 
3. Nabídka uchazeče byla podána dne 29. 9.2016 v 10:50 hodin, tedy ve lhůtě pro podání 
nabídek. Při otevírání obálek bylo zjištěno, že nabídka obsahovala podepsanou smlouvu 
a byla zpracována v českém jazyce. Zástupce uchazeče nebyl na otevírání obálek 
přítomen. Nabídková cena byla v části 8 veřejné zakázky hodnocena předběžně jako 
čtvrtá v pořadí. 
Relevantní ustanovení zákona 
4. Podle § 76 odst. 1 zákona hodnotící komise posoudí nabídky uchazečů z hlediska 
splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích 
podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku podle § 22 
odst. 1 písm. d) zákona. Nabídky, které tyto požadavky nesplňují, musí být vyřazeny. Ke 
zjevným početním chybám v nabídce, zjištěným při posouzení nabídek, které nemají vliv 
na nabídkovou cenu, hodnotící komise nepřihlíží. 
5. Podle § 76 odst. 3 zákona hodnotící komise může v případě nejasností požádat 
uchazeče o písemné vysvětlení nabídky. 
6. Podle § 76 odst. 6 zákona uchazeče, jehož nabídka byla při posouzení nabídek 
hodnotící komisí vyřazena, vyloučí zadavatel bezodkladně z účasti v zadávacím řízení.  
Závěry zadavatele 
7. V návrhu smlouvy o dílo je v čl. II. bod 1. uvedena cena díla, přičemž cena bez DPH je 
uvedena ve výši 339 600,- Kč, DPH v hodnotě 21 % je uvedeno ve výši 71 316,- Kč 
a cena včetně DPH je uvedena ve výši 401 916,- Kč. Cena včetně DPH však po součtu 
ceny bez DPH a částky DPH v hodnotě 21 % činí 410 916,- Kč. Nabídková cena včetně 
DPH uvedená ve smlouvě tak neodpovídá skutečnosti. V tomto případě se jedná 
o početní chybu, která má vliv na celkovou výši nabídkové ceny a kterou komise nemůže 
sama ani výzvou uchazeči k vysvětlení odstranit bez změny nabídkové ceny. Přitom je to 



 

právě uchazeč, který odpovídá za správnost výpočtu, a tedy i za případný chybný přepis 
do smlouvy.  
8. Uchazeč nesplnil požadavky zadavatele na zpracování nabídkové ceny uvedené ve 
výzvě k předložení nabídky bod 11, komise nabídku jednohlasně vyřadila. 
9. Zadavatel (Rada Pardubického kraje) dne 21. 11. 2016 na základě podkladů hodnotící 
komise uchazeče vyloučil z účasti v zadávacím řízení, a to ze shora uvedených důvodů. 
 

Poučení 
Dle § 110 odst. 4 zákona lze podat proti rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím 
řízení námitky ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení, a to na adresu sídla 
zadavatele. Dle § 110 odst. 8 zákona se uchazeč může práva na podání námitek proti 
rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení písemně vzdát. Toto oznámení 
o rozhodnutí se považuje dle § 76 odst. 6 zákona za doručené okamžikem uveřejnění na 
profilu zadavatele.  
 
 
V Pardubicích dne 21. 11. 2016 

             v z. Mgr. Pavel Menšl    
          vedoucí oddělení veřejných zakázek        

     
                PhDr. Jana Haniková 

      vedoucí kanceláře ředitele úřadu 


		2016-11-21T13:20:30+0000
	Not specified




